

VALTUUSTOALOITE 22.10.2018:

KAUPUNGIN YHTIÖIDEN HALLITUSPAIKAT TÄYTETTÄVÄ AVOIMEN HAUN PERUSTEELLA

Esitän, että Tampereen kaupunki muuttaa tarvittavia sääntöjä ja käytäntöjä siten, että kaupungin yritysten hallituspaikoille järjestetään tulevaisuudessa avoin haku. Haun perusteella valitaan parhaat mahdolliset henkilöt kyseisiin tehtäviin. Jatkossa yritysten hallitusjäseniä ei valita puoluepoliittisin perustein.

Perusteet muutostarpeelle

Tampere valitsee toistaiseksi yhtiöidensä hallitukset pääosin puoluepoliittisin perustein, "koalition" päättämällä tavalla. Käytännössä hallituspaikat ovat usein palkintoja aktiivisesta puolue toiminnasta. Kaupungin yritysten saama hyöty järjestelystä on vähintään kyseenalainen.

Lainsäädäntö ei tunnista puoluepoliittista yritysten hallituspaikkojen jakoperustetta, eikä liioin "koalitio – oppositio" -asetelmaa kunnallisessa päätöksenteossa. Molemmat ovat Tampereen itse ylläpitämiä perinteitä, joiden ohitse aika on jo ajanut.

Nykyistä hallituspaikkojen jakotapaa on syytä tarkastella myös siitä näkökulmasta, että järjestelyllä hankitaan puolueiden edustajia koalition enemmistön mielipiteiden taakse. Valtuutetun ilmaistessa koalition enemmistön vastainen kanta, puoluetta uhataan yritysten hallituspaikkojen menettämällä. Päätöksentekijän mielipiteeseen vaikuttaminen tarjoamalla kyseiselle henkilölle tai hänen taustaryhmälleen yritysten hallituspaikkoja on käytäntö, joka ei enää istu suomalaiseen oikeuskäsitykseen.

Hyödyt muutoksesta

Mikäli kaupungin yritysten hallituspaikat täytettäisiin avoimen haun perusteella, saataisiin **tehtäviin parhaat mahdolliset henkilöt**. Järjestely myös **poistaisi korruption mahdollisuuden** siltä osin, että yritysten hallituspaikoilla ei enää voisi ostaa mielipiteitä koalition enemmistön taakse. Tärkeä hyöty demokratian kannalta olisi myös puolueisiin kuulumattomien (joita on noin 95%) **kaupunkilaisten osallistaminen** konsernin päätöksentekoon ja **luottamuksen palauttaminen** kaupungin yritysten hyvään ja tarkastelua kestävään päätöksentekoon.

Mahdolliset esteet muutoksen toteuttamiselle

Esteeksi aloitteen läpimenoille voi aiheutua se, että puolueiden tulisi katsoa kaupungin etua omansa sijaan. Kaupungin yritysten hallituksissa vaikuttavat poliitikot myös voivat suhtautua penseästi siihen, että heidän omat paikkansa tulisivat avoimeen hakuun.

Tampereella 22.10.2018



Kalle Kiili
kaupunginvaltuutettu